
UCHWAŁA NR XLV/426/2022 
RADY MIEJSKI W TUCHOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu 

określającego zasady handlu w tych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), 
art. 3 ust. 1 i 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszary na Targowisku - płyta rynku w Tuchowie, o których 
mowa w § 2 ust. 3 pkt. 1 i 2 uchwały nr XXXIII/308/2021 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie targowisk na terenie Gminy 
Tuchów oraz uchwalenia ich regulaminów, jako miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników w miejscu wyznaczonym w § 1, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 087635AC-4211-483C-8E44-98C642D59296. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/426/2022 
Rady Miejski w Tuchowie 
z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Definicje pojęć: 

1) Targowisko – obszar wyznaczony niniejszą uchwałą, 

2) Administrator Targowiska – Burmistrz Tuchowa, 

3) Obsługa Targowiska – osoby działające na polecenie Burmistrza Tuchowa  
uprawnione do kontrolowania i zarządzania przestrzenią handlową 
Targowiska, 

4) Regulamin - niniejszy Regulamin określający zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

5) Ustawa – ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 poz. 2290). 

§ 2. W piątki i soboty, rolnicy i ich domownicy mogą prowadzić handel na 
Targowisku, na zasadach określonych w Ustawie i Regulaminie. 

§ 3. Handel na Targowisku można prowadzić: 

1) w godzinach od 7:00 do 15:00, 

2) tylko produktami i wyrobami określonymi w Ustawie. 

§ 4. Rolnicy i ich domownicy handlujący na Targowisku zobowiązani są do: 

1) wykonywania poleceń obsługi targowiska w zakresie uprawnień określonych 
Regulaminem, 

2) dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych przez Obsługę 
Targowiska, 

3) okazywania na każde wezwanie Obsługi Targowiska dokumentów 
potwierdzających status rolnika lub domownika, w rozumieniu przepisów 
Ustawy, 

4) przestrzeganie Regulaminu, przepisów porządkowych, sanitarno-
higienicznych, przeciwpożarowych w tym porządku wokół i na zajmowanym 
stanowisku handlowym, a po zakończonej sprzedaży zebranie i usunięcie 
odpadów, 

5) przestrzegania przepisów zawartych w prawie o ruchu drogowego 
i stosowania się do istniejącego oznakowania drogowego oraz zaleceń Obsługi 
Targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 087635AC-4211-483C-8E44-98C642D59296. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Czynności wyładowczo-załadowcze nie powinny przekraczać 60 minut 
i nie powinny powodować utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. W trakcie ich 
dokonywania należy dostosować się do istniejącego oznakowania drogowego 
i poleceń Obsługi Targowiska. 

2. Administrator Targowiska z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników Targowiska, nie gwarantuje sprzedającym dojazdu do stanowiska 
sprzedaży czy korzystania z możliwości pozostawienia pojazdu w bezpośrednim 
sąsiedztwie stanowiska handlowego. 

3. Administrator Targowiska nie gwarantuje prowadzącym sprzedaż na 
targowisku miejsc parkingowych dla pojazdów sprzedających. 

4. Z wyjątkiem ust. 1 niniejszego paragrafu pojazdy znajdujące się na 
Targowisku będą bezwzględnie usuwane z targowiska na koszt ich właścicieli. 

5. Zajmowanie miejsca na Targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów 
i wszelkiego rodzaju sprzętu związanego z handlem może odbywać się tylko 
według wskazań Obsługi Targowiska. 

§ 6. Na terenie Targowiska zabrania się: 

1) prowadzenia handlu obnośnego, 

2) samowolnej, tj. bez uprzedniej zgody Inkasenta, zmiany usytuowania stoiska 
handlowego lub wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zamiany 
wyznaczonego miejsca sprzedaży, 

3) składowania i sprzedaży towarów na ciągach komunikacyjnych, jezdniach, 
chodnikach, kwietnikach, klombach i trawnikach. 

§ 7. Ewentualne kwestie sporne dotyczące relacji sprzedający-kupujący 
rozstrzygają strony bez udziału Administratora Targowiska. 

§ 8. 1. Nieprzestrzeganie postanowień Regulaminu powoduje zastosowanie 
środków prawnoadministracyjnych w postaci: 

1) postępowania mandatowego, 

2) skierowania wniosku o ukaranie do sądu, 

3) usunięcia stanowiska handlowego bez możliwości ponownego ubiegania się 
o miejsce do handlu na Targowisku. 

§ 9. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska przyjmuje 
Administrator Targowiska lub osoba przez niego upoważniona w każdy wtorek 
w godzinach 7:30 do 9:00 w Urzędzie Miejskim w Tuchowie, ul. Rynek 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 087635AC-4211-483C-8E44-98C642D59296. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały przez radę gminy jest zgodnie z ustawą z dnia 
29 października 2021 r. w sprawie ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
obligatoryjne. Ustawa nakłada na radę gminy obowiązek wyznaczenia miejsca do 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz ustanowienie 
regulminu określającego zasady prowadzenia takiego handlu. Proponuje się, aby 
takim miejscem były wyznaczone już obszary na Targowisku - płyta rynku 
w Tuchowie tj. do handlu płodami rolnymi oraz sadzonkami ogrodniczymi 
i sadowniczymi. Handlujący w tym miejscu rolnicy i ich domownicy będa zgodnie 
z ww. ustawą zwolnieni z opłaty targowej. Rolnicy i ich domownicy handlować 
będą mogli produktami rolnymi lub spożywczymi tj.  produktami wymienionymi 
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym 
i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny oraz wyrobami 
rękodzieła wytworzonego w gospodarstwie rolnym. 

W regulaminie wprowadzono zapis, aby w celu weryfikacji handlujących 
niezbędne było okazanie się dokumentem potwierdzającym, że jest się rolnikiem 
lub domownikiem. Ponadto wprowadzono przepisy porządkowe dot. 
wyznaczonego miejsca, podobne do regulacji obowiązujących obecnie na 
Targowisku - płyta rynku w Tuchowie. 

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 087635AC-4211-483C-8E44-98C642D59296. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie



